
 
                                                                   Nr XXV/ 266 /05 
                                                                   Rady Miejskiej w Bobolicach  
                                                                   z dnia 29 marca 2005 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Bobolice na 2005 r 
 
Na podstawie artykułu 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591, z 2002r. Nr23, poz.220.Nr 62, poz.558, Nr 113, 
poz.984. Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, póz. 717, Nr 162, póz. 1568 z 2004r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) oraz art. 4' ust. l i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 
wychowaniu trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002r. Nr 147, póz. 1231, Nr 167, 
poz. 1372, Nr 128, poz.1401; z 2003r. Nr 80, poz.719, Nr 122, poz.1143, z 2004r Nr 29,poz.257, Nr 
99, poz. 1001, Nr 152, poz. 1597) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 
 
§ 1.  W załączniku do własnej  uchwały Nr  XXIII/248/05 z dnia 28 stycznia 2005 r.  w sprawie 

uchwalenia Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Bobolice 

na 2005 rok, który nosi nazwę Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2005 r.,  

wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) Dotychczasowa treść  Rozdziału III – Preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2005 rok  otrzymuje następujące 

brzmienie : „Przewidywane wpływy za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 

roku 2005 wynoszą 150.000,00 złotych, w tym : 

a) 23.000,00 zł przeznaczone na finansowanie świetlic środowiskowych prowadzonych przez 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koszalinie, 

b) 20.000,00 zł przeznaczone na realizację programów pracy z osobami uzależnionymi od alkoholu  

i współuzależnionymi, w tym prowadzenie klubu abstynenta, punktu konsultacyjnego dla osob 

uzależnionych oraz działania związane z leczeniem, rehabilitacją i reintegracją osób uzależnionych 

oraz zapobieganie negatywnym skutkom następstw nadużywania alkoholu - realizacja przez Klub 

Abstynenta „ Przymierze „  

w Bobolicach, 

c) 1.250,00 zł przeznaczone na prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

w zakresie rozwiązywania problemow alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii- realizacja  

przez Klub Abstynenta „ Przymierze „ w Bobolicach, 

 
 
 
 

 



L.p Zadanie Kwota 

1 Dofinansowanie działalności świetlic środowiskowych 23.000,00 

2 

Realizacja programów pracy z osobami uzależnionymi od alkoholu  
i współuzależnionymi, w tym prowadzenie klubu abstynenta, punktu konsultacyjnego 
dla osob uzależnionych oraz działania związane z leczeniem, rehabilitacją i reintegracją 
osób uzależnionych oraz zapobieganie negatywnym skutkom następstw nadużywania 
alkoholu - realizacja przez Klub Abstynenta „ Przymierze „ w Bobolicach, w tym : 

1. wynagrodzenie terapeuty – prowadzenie zajęć terapeutycznych dla osób 
uzależnionych                                                                            - 12.000,00 zł  

2. prowadzenie klubu : 
- energia                                                                                                    -   1.400,00 zł 
- środki czystości                                                                                      -      300,00 zł 
- telefon                                                                                                    -   1.300,00 zł 
- prenumerata czasopism, zakup książek, itp.                                          -      600,00 zł 

3. Zjazdy absolwentów  w Stanominie, terapia podtrzymująca  
abstynencję w Koszalinie, Szczecinku                                                      -  1.800,00 zł 

4. Pielgrzymka trzeźwościowa do Częstochowy                            -     300,00 zł 
5. Mikołajki dla dzieci – Też chcę być Świętym Mikołajem         -     100,00 zł 
6. Drobne naprawy i inne wydatki                                                 -     400,00 zł 
7. Prowadzenie księgowości stowarzyszenia  

– wynagrodzenie księgowego                                                     -  1.800,00 zł 

 20.000,00 

3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  
w zakresie rozwiązywania problemow alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii- 
realizacja przez Klub Abstynenta „ Przymierze „ w Bobolicach : 

1.250,00  

4 
Uruchomienie Punktu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie :                                                                                          
- wynagrodzenie terapeutów, doradców  

15.000,00 

5 
Adaptacja pomieszczeń na Centrum Wspierania Rodziny, Punkt Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Niebieski Pokój  

15.000,00 

6 
Opłaty za badania i wydawanie opinii przez biegłych w celu ustalenia stopnia 
uzależnienia od alkoholu i rodzaju proponowanego leczenia  

  1.000,00 

7 Szkolenia, kursy, warsztaty, konferencje, itp.    4.810,00 

8 
Wypoczynek letni i zimowy połączony z programem profilaktycznym  
i psycho  edukacyjnym dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych 

24.500,00 

9 

Realizacja profilaktyki uzależnień w szkołach dla uczniów i rodziców, w tym : programy 
i spektakle profilaktyczne, warsztaty psychoedukacyjne „Szkoła  
dla rodziców”, prelekcje, pogadanki, warsztaty, wywiadówki profilaktyczne, itp. 

  5.950,00 

10 

Realizacja kampanii i akcji organizowanych na szczeblu krajowym  
i gminnym: - „Alkohol – Nieletnim wstęp wzbroniony” - „Zachowaj trzeźwy umysł” - 
Gminny turniej rekreacyjny - Sportowy sposób na życie - Turniej rodzinny - „Tak czy 
nie – wybór należy do ciebie”, innych  

  8.690,00 

11 
Dofinansowanie instytucji i organizacji prowadzących działalność na rzecz profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii 

  2.600,00 

 



 

12 

Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych (posiedzenia, dyżury, kontrole)   

25.200,00 

 
13 

Modernizacja pomieszczenia klubowego w celu wydzielania odrębnego pomieszczenia  
( montaż rolety odgradzającej, rolosów )    

  3.000,00  

 

2) W  Rozdziale IV – Postanowienia końcowe  w punkcie 5 Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  zmienia się na nowe  brzmienie  treść punktów  1 i 2: 

“ 1) Członkom przysługuje wynagrodzenie za udział w pracach Komisji – 200 ,00 zł miesięcznie brutto. 
 2) Przewodniczącemu Komisji przysługuje wynagrodzenie  za udział w pracach Komisji  – 300,00 zł 
miesięcznie brutto.” 
 
3) Pozostałe uregulowania zawarte w załączniku pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2005 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


